
          Acondicionamiento del camino 
fuentesayud – nacimiento  río Bajoz 

    

 

Croquis  y planos  

El Ayuntamiento de Castromonte tiene previsto acondicionar el camino del Pol. 1  Parc. 

9144 

Este camino transcurre paralelo al río Bajoz en su margen izquierda desde su 

nacimiento hasta la antigua fábrica de Castrovita. 

El objetivo de este Ayuntamiento es recuperar un camino que fue muy transitado para 

el acceso a huertos y para el senderismo y que actualmente está cenegado de 

matorrales y árboles que entorpecen el camino. 

Este camino transcurre paralelo al río Bajoz por su margen izquierda a una distancia 

que va desde unos pocos metros hasta unos 50 metros del cauce. 

También se desea recuperar un puente sobre el río que en la actualidad está 

intransitable debido a la vegetación desordenada que tiene. 

 

 

 



          Acondicionamiento del camino 
fuentesayud – nacimiento  río Bajoz 

    

 

ASUNTO: Autorización de obras en zona de policía de cauces del río Bajoz, en el 
término municipal de Castromonte (Valladolid). Expediente de referencia, O-
0204/2021. 
 
II. FUNDAMENTOS DE DERECHO. 
El presente expediente se ha tramitado por el Servicio instructor competente conforme 
al procedimiento establecido en el artículo 78 del Reglamento del Dominio Público 
Hidráulico, aprobado por Real Decreto 849/1986, de 11 de abril (en adelante RDPH). 
 
A la vista de lo expuesto y de conformidad con la competencia atribuida en el artículo 
33.2.f) del Reglamento de la Administración Pública del Agua y de la Planificación 
Hidrológica, aprobado por Real Decreto 927/1988, de 29 de julio, RESUELVO 
AUTORIZAR al Ayuntamiento de Castromonte (P4704400C) las actuaciones solicitadas 
en zona de policía de cauces. 
 
Se adjunta archivo  AUTORIZACIÓN. 
 
 
 


		2022-02-23T10:17:51+0100
	09271736E HELIODORO IGLESIA (R: P4704400C)




